
 
 

 
EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO N. 158, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2015. 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, resolve: 

 
DIVULGAR O RESULTADO dos Concursos Públicos para Docentes da Carreira de 
Magistério Superior, realizados para as seguintes Áreas: 

 
Edital de Abertura de Concurso Público N. 075, de 11 de junho de 2015,  

publicado no DOU de 16 de junho de 2015. 
 

Processo N. 23081.018458/2014-71 
PROFESSOR ASSISTENTE 
Departamento de Artes Cênicas/CAL 
Área: Artes/Teatro (Educação) 
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Diego de Medeiros Pereira 9,34 1º lugar 
Marcia Berselli 8,01 2º lugar 
Rossana Perdomini Della Costa Vellozo 7,85 3º lugar 
Andrisa Kemel Zanella 7,40 4º lugar 
Camila Borges dos Santos 7,38 5º lugar 

 
 

Edital de Abertura de Concurso Público N. 113, de 28 de agosto de 2015,  
publicado no DOU de 01 de setembro de 2015. 

 
Processo N. 23081.010998/2015-98 
PROFESSOR ADJUNTO 
Departamento de Letras Vernáculas/CAL 
Área: Linguística/Letras e Artes/Letras/Língua Portuguesa  
 

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação 
Gessélda Somavila Farencena 8,63 1º lugar 
Andrea Ad Reginatto 8,55 2º lugar 
Simone Mendonca Soares 7,60 3º lugar 
Erik Fernando Miletta Martins 7,23 4º lugar 

 
 
II - O prazo para vistas e interposição de recursos está previsto no caput do Art. 46 da 
Resolução N.030/2013 – UFSM.             

 
 
 
                                      

Paulo Afonso Burmann 
Reitor 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 


